26 illum Pierio generasset Phoebus in antro.  
27 Namque diu Caesar, maesto medicamina vultu  
28 abnuis odistique lyram : sic orba leaena  
29 audiat aut catulis saevissima tigris abactis.  
30 Non te flere veto. Quis enim temerarius ausit  
31 aut lacrimas prohibere pias aut carmine vultus  
32 et rebus gestis et majestate verendos  
33 ab luctu revocare suo ? Te flere solute  
34 nos sinimus lacrimisque novos sedare dolores.  
35 Sed si tantus amor patris venerabile funus  
36 flere jubet, nos flere tibi, nos pulla movere  
37 plectra sinas niveique chelyn ne sperne poetae.  
38 Ipse ego pro latice Aonio Bromiique furore  
39 fronte tua lacrimas, longo suspiria tractu  
40 pectore concipiam, nullius Apollinis aestus  
41 indigus : his avibus condam miserabile carmen.  
42 Vos aeterni ignes, siquidem mortalia tangunt  
43 facta deos nec casus inest, sed foedere certo  
44 astra vices variant atque haec concordia discors  
45 rursus idem proprio deducit sidere tempus :  
46 vos mecum lugete nefas, obducite mecum  
47 protinus aeternos nigra ferrugine vultus.  
48 Terra tremat fugiantque ferae missusque repente  
49 per populos humilis pavor ambulet, omnia plorent  
50 nostrarque supremam formident saecula lucem.  
51 Proh dolor ! Ille senex crudelibus occubat umbris,  
52 cui genus et virtus sacrum diadema Quirini  
53 ferre dedit populosque manu rexisse potentes  
54 Germanos Latiosque simul, quo principe mundus  
55 candidus et grata compostus pace quievit  
56 nostrarque belligeri viderunt saecula Jani  
57 limina clausa iterum. Quod si tibi fata dedissent  
58 longius humanis leges indicere rebus,  
59 una foret toto similis concordia mundo.  
60 Non hominis, non ira ferae, non dira leonum  
61 saeviret rabies : impune per antra ferarum  
62 armentum et pecudes nullis custodibus irent  
63 Et commune latus cum tigride sterneret agnus.  
64 Perdidit ergo suam magno cum Caesare pacem  
65 mundus et aetheream concordia migrat in arcem  
66 invidiam factura solo. Quis lumina fletu  
67 temperet ? En maestos Romana potentia vultus  
68 induit et nigros Germania sumit amictus.  
69 Nam quamvis tanti pro funere principis omnem  
70 flere decet mundum, tamen haec amisit alumnum  
71 utraque ductorem, patriae Germania natum,  
72 Itala terra patrem, quo non praestantior alter  
73 justitiam populis aequata lance rependit.  
74 Terrarum caelique simul mundique latentis  
75 perscrutator obit, qui mentis acumine certo  
76 quadrifidi ex caelo partem collegit honesti,  
77 quae lapsa annectit praesentibus, ista futuris,  
78 quae callet ratione animi quaeque optima factu  
79 deligit indagans, procul aspernanda relinquit.  
80 Hac penitus Caesar mundum scrutatus et astra  
81 cernebat ventura procul, rebusque cavere